Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À SECRETARIA DE TURISMO E VIAGENS DO ESTADO DE SÃO
PAULO PELA REALIZAÇÃO DO EVENTO "REDESCOBRINDO SP", QUE ACONTECEU NO
SALÃO NOBRE DA SECRETARIA, NO DIA 23 DE JUNHO DE 2023.

Destinatário: Secretaria de Turismo e Viagens do Estado de São Paulo (Praça Ramos de
Azevedo, nº 254 – República – São Paulo/SP)

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Com grande orgulho e satisfação, venho através desta cumprimentar a Secretaria de Turismo
e Viagens do Estado de São Paulo e toda equipe pela realização do Redescobrindo SP, que
aconteceu no último dia 23 de junho no Salão Nobre, no centro da capital paulista, na busca
de promover e fomentar o turismo da região, reunindo profissionais do trade e jornalistas para
a apresentação das regiões turísticas, seus destinos, produtos e atrativos.

Um evento muito importante de grande valor e que teve como desafio divulgar o turismo do
estado  de  São  Paulo,  por  conta  da  extensa  variedade  de  oferta  de  destinos,  roteiros  e
produtos turísticos, hoteleiros, gastronômicos e comerciais de cada região.

Assim, venho parabenizar a todos os envolvidos pelo belíssimo evento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 23 de junho de 2023.

JANAINA BASTOS
Vereadora - MDB

MOÇÃO Nº 253/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

53
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
26

0/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
06

/2
02

3
17

:3
0:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
77

D
-F

E8
7-

EE
3D

-A
69

6.

Pag. 1/2

APROVADO
20ª Sessão Ordinária - 27/06/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

53
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 2
26

0/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

6/
06

/2
02

3
17

:3
0:

36
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

an
aí

na
 Z

am
bu

si
 N

og
ue

ira
 B

as
to

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
77

D
-F

E8
7-

EE
3D

-A
69

6.

Pag. 2/2